
Io'7
Zl.Dl's

I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Dirección Adm. y Finanzas

Depto. Adquisiciones
DECLARESE DESIERTA LLAMADO A LICITACIÓN
PÚBLIGA PoR LA coMPRA DE FoRMULARIoS DE
PERMISO DE CIRCULACIÓN PARA TRÁNSITO.

DECRETON' Iq /Z

LOTA, 12OE DICIEMBRE DE2023

VISTOS:

a) Decreto Alcaldicio No1505 de fecha de 1111012023
que aprueba primer llamado a Licitación Pública para la compra de "FORMULARIOS DE PERMISO DE
CI RCU LACIÓI.¡ PRRR TRANSITO"

b) Ley de Bases Sobre Contratos Administrativos de
Suministro y Prestación de Servicios No 19.886 y su Reglamento;

c) Publicación Llamado de Licitación Pública en Portal
Chilecompra con fecha 31 11012023, lD: 301 7-1 95-L123;

d) Ofertas, no se consideran por no cumplir con los re-
quisitos indicados en solicitud de compra (Según correo electrónico enviado por Director de Tránsito el
3011112023), solicitados en Bases de Licitación;

e) Ley N' 19.886 de bases Sobre Contratos Administrati-
vos de Suministro y Prestación de Servicios;

f) Ley N' 19.880, sobre base de los procedimientos Ad-
ministrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado;

g) D.F.L. N" 1/2006 de Ministerio del lnterior, publicado
en D.O. e|26.07.2006, que fija texto refundido ley 18.695;

Y, en uso de las facultades que me confieren los articu-
los. 12o y 63" de la Ley 18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

10 DECLARESE DESIERTA la Licitación Pública lD:
3017-195-L123, "Compra de formularios de permiso de circulación para tránsito" por no cumplir con los
requisitos indicados en solicitud de compra (Según correo electrónico enviado por Director de Tránsito el
3011112023) solicitados en las Bases de Licitación, la cual se volverá a publicar.

ANÓTESE, COMUNíQUESE A QUIENES CORRES.
PONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHíVCSC.-

..POR ORDEN DEL SR. ALCALDE''

@
Ruclrsp.-
Distribución:
- Dpto. Adquisiciones
- Archivo.-


